



وزیر نیرو عنوان کرد  
آمادگی ایران  
برای پذیرش سرمایه گذاری  
انرژی های تجدیدپذیر

آمادگی ایران  
برای پذیرش سرمایه گذاری  
انرژی های تجدیدپذیر

هفته وحدت گرامی باد \*

سه شنبه ۲۷ مهر ۱۴۰۰ - ۱۲ ربیع الاول ۱۴۴۳ - سال هفدهم - شماره ۴۳۲۴ - قیمت: ۱۰۰۰ تومان

Tuesday, 19 October 2021, Vol.17 - 4324 - Price: 10000 Rials

www.Tafahomnews.com

آخرین اخبار  
اقتصادی - کارآفرینی  
بانک - بیمه - بورس و...  
در پایگاه خبری تفاهم آنلاین  
TafahomOnline.ir

نخستین روزنامه  
کار آفرینی کشور

روزنامه اقتصادی صبح ایران

معاون وزیر کار:  
مهارت آموزی با توجه  
به تغییر مهارت کار  
ضرورت دارد



صفحه ۲

# مهار سرکشی تورم در انتظار مجوز!

صفحه ۳

مدیر کل دفتر صنایع فلزی و لوازم  
خانگی وزارت صمت:  
افزایش قیمت لوازم خانگی  
غیرقانونی است



صفحه ۷

وام ساخت  
واحدهای جهش مسکن  
۲۰ ساله است

انباشت  
۳۰۰ هزار تن سیب  
در جاده‌ها

صفحه ۳

تورم

۵۰۰۰ تن ذرت  
آلوده شد!

بعد از هشداری که در رابطه با دیو  
و عدم ترخیص نهاده‌های دامی در گمرکات  
شمال کشور اعلام شده بود، تازه‌ترین خبرها  
از فاسد بودن حدود ۵۰۰۰ تن ذرت دامی و  
آلودگی آن به آفلاتوکسین حکایت دارد.  
به گزارش ایستنا، دیوی کالاهای اساسی  
و البته سایر اقلام در گمرک و بندر و موانعی  
که در رابطه با ترخیص آنها وجود دارد موجب  
شده به دفعات از سوی مسئولان مربوطه  
هشدارهایی در رابطه با احتمال متروکه شدن و  
حتی فاسد شدن این کالاهای مطرح شود. جندی  
پیش بود که مسئولان گمرک ایران از احتمال  
فاسد شدن چند ده هزار تن نهاده دامی دولتی  
و خصوصی در گمرکات شمال کشور خبر  
داده و تاکید کرده بودند که مدارک لازم جهت  
ترخیص این کالاهای به گمرک ارائه نشده و از  
این رو باید نسبت به متروکه شدن آنها که در  
عرض فساد قرار دارند، اقدام شود.  
ذرت های آلوده به آفلاتوکسین  
این در حالی است که تازه‌ترین اخبار  
دریافتی از این حکایت دارد که بعد از ماجرای  
ذرت های آلوده در چند سال اخیر، اکنون  
از کالاهای مانده در گمرک‌های مازندران  
که بخشی زیادی از آن را نهاده‌های دامی  
تشکیل می‌دهد، ۵۰۰۰ تن ذرت فاسد و آلوده  
به سم آفلاتوکسین شده است.  
گمرک ، فساد کالا را تاکید کرد  
پیگیری موضوع از گمرک ایران نیز  
تأیید کننده آلودگی بخشی از ذرت های  
موجود در گمرک های مازندران است. در  
این رابطه معاون فنی گمرک ایران توضیحاتی  
ارائه کرد و با اشاره به وضعیت کالاهای  
اساسی موجود در گمرک مازندران گفت ،  
که در سه گمرک امیرآباد، نوشهر و فریدون  
کنار تا پایان شهریورماه سال جاری حدود  
۶۷۲ هزار تن کالای موجود بوده که از این  
میزان ۲۸۶ هزار تن جو، ۹۷ هزار تن گندم،  
۱۶۰ هزار تن ذرت، ۷۰۰۰ تن دانه‌های  
روغنی و ۱۱۳ هزار تن روغن خام بوده است.  
روغنی ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که  
در سطح گمرک های مازندران حدود ۵۰۰۰  
تن ذرت که از سال ۱۳۹۸ وارد منطقه ویژه  
اقتصادی نوشهر شده بود، فاسد و بالغ بر ۱۴.۷  
هزار تن کالای متروکه شده است که عمدتاً  
نهاده‌های دامی هستند.به گفته وی، ذرت‌های  
آلوده، طی فرآیند قانونی در اختیار سازمان  
اموال تملیکی قرار گرفته و پیگیری های لازم  
در این خصوص از سوی گمرکات مربوطه  
صورت پذیرفته است.  
هشدار داده بودیم  
معاون فنی گمرک ایران در رابطه با  
جراحی جریان ماندگاری و فاسد شدن این  
ذرت‌ها یادآور شد که گمرک مسئولیتی در  
قبال کالایی که اظهار نشده، ندارد و از زمانی  
این مسئولیت آغاز می‌شود که به گمرک اظهار  
شده و فرآیند انجام تشریفات قرار بگیرد یا  
از سوی مراجع تحویل گیرنده کالا به عنوان  
کالای متروکه اعلام شود، این اقلام نیز قبل  
از اظهار در مناطق ویژه دیو شده بود و مرجع  
تحویل گیرنده به محض محدودیت زمانی و  
پایان دوره ماندگاری نسبت به اعلام متروکه و  
ارجاع به سازمان اموال تملیکی اقدام کرده است.  
ادامه در صفحه ۸



ورود بانک مرکزی به رمزارزها؟

# خوب یا بد؟

صفحه ۳

## انباشت ۳۰۰ هزار تن سیب در جاده‌ها

نمایند مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی از عدم اجرایی شدن قیمت مصوب خرید تضمینی سیب صنعتی در آذربایجان غربی انتقاد کرد. سیدسلیمان ذاکر در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه امسال هم متأسفانه بازار سیب صنعتی به یکی از مشکلات بخش کشاورزی استان تبدیل شده است، افزود: با وجود اعلام خرید تضمینی سیب صنعتی از سوی دولت همچنان سیب‌های صنعتی در جاده‌ها انباشت شده و در حال فاسد شدن هستند. وی با تاکید بر اینکه دولت امسال، اقدام به خرید تضمینی سیب صنعتی با قیمت یک هزار و ۴۶۰ تومان کرد اما این اقدام در حد مصوبه مانده و اجرایی نشد، اظهار کرد: هر چند هزینه‌های تولید سیب رقم بالایی از این میزان هست اما همین قیمت هم اجرایی نشد تا باغداران استان همچنان متضرر شوند. ذاکر با اشاره به تذکر کتبی به وزیر جهاد کشاورزی در صحن مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: کمیسیون اصل ۹۰ وزیر جهاد کشاورزی را به دلیل سهل انگاری در عدم اجرای خرید تضمینی سیب صنعتی دعوت کرده است تا در این زمینه پیگیری‌های لازم صورت گیرد. رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان غربی با بیان اینکه هم اکنون بیش از ۳۰۰ هزار تن سیب صنعتی استان در کنار جاده‌ها انباشت شده و با قیمت ناچیزی در حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ تومان خریداری می‌شود، ادامه داد: باید برای بازار سیب صنعتی استان چاره اندیشی شود.  
ذاکر درخصوص عدم همکاری کارخانجات صنایع تبدیلی استان برای خرید سیب صنعتی گفت: به دلیل مشخص نبودن قیمت و عدم اجرای قیمت خرید تضمینی سیب، کارخانجات تمایلی به خرید سیب صنعتی ندارند. وی با بیان اینکه دلالت و واسطه‌ها در تعیین قیمت سیب صنعتی استان تعیین کننده شده‌اند، افزود: نبود نظارت بر خرید تضمینی سیب صنعتی و عدم برنامه ریزی اصولی مسئولان متأسفانه همانند سال‌های گذشته واسطه‌ها و دلالت سود باغداران را به جیب می‌زنند و باغداران استان متضرر شده‌اند. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی، هزینه‌های بالای تولید، افزایش هزینه‌های حمل و نقل، نبود ناوگان حمل و نقل را از مهم ترین مشکلات بازار سیب صنعتی استان برشمرد و تاکید کرد: سیب‌های صنعتی تولیدی در استان با قیمت ۵۰۰ تومان خرید و فروش می‌شود و سیب‌ها همچنان در کنار جاده‌ها انباشت شده‌اند.  
اظهارات نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی در حالی صورت می‌گیرد که مسئولان جهاد کشاورزی از عدم همکاری کارخانجات صنایع تبدیلی استان برای خرید سیب صنعتی گلایه مند هستند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی معتقد است، صنایع تبدیلی و کارخانه‌های استان در زمینه عدم خرید سیب صنعتی با یکدیگر متحد شده‌اند و ترجیح می‌دهند، سیب صنعتی و غیر بهداشتی را از دلالت خرید کنند تا متفع شوند و این به ضرر کشاورزان است. در کنار انتقادات نماینده مردم ارومیه و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از وضعیت بازار سیب صنعتی اما مدیر تعاون روستایی استان می‌گوید، از چهارم مهرماه سال جاری، دولت اقدام به خرید سیب صنعتی از باغداران استان کرده است که روند مطلوبی دارد.  
شهریار حیدری با بیان اینکه در ۹ شهرستان حدود ۶ هزار تن سیب صنعتی توسط کارخانه‌ها و صنایع تبدیلی خریداری شده و ۱۲ هزار تن نیز در مراکز خرید دولتی موجود است که به تدریج به کارخانه‌های داخل و خارج استان ارسال می‌شود، می‌گوید، خرید تضمینی سیب صنعتی در راستای حمایت از باغداران استان و همچنین به منظور جلوگیری از فساد و ضایعات سیب‌های تولیدی، افت قیمت‌ها و جلوگیری از واسطه‌گری و حمایت از تولید، در ۴۰ مرکز خرید در سراسر استان ادامه دارد. گفتنی است، آذربایجان غربی با تولید سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن سیب درختی، رتبه نخست تولید سیب کشور را داراست که ۳۰ درصد آن به سیب صنعتی تبدیل می‌شود.

## رئیس عوض شد، مصوبات اجرا نشد!

حدود پنج ماه قبل بود که سازمان بورس و اوراق بهادار برای احیای بازار سرمایه ۱۰ مصوبه را در نظر گرفت، اما درحالی رئیس این سازمان تغییر کرد که هیچکدام از این مصوبات رنگ اجرا به خود ندیدند! به گزارش ایستنا، اوایل اردیبهشت سال جاری بود که سازمان بورس به دلیل ادامه ریزش های بی در پی بازار سرمایه، ۱۰ مصوبه برای احیای این بازار در نظر گرفت.  
آنطور که اعلام شد از میان این مصوبات، مصوبه اختصاص یک درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار، رفع ممنوعیت نهادهای مالی بازار سرمایه برای خرید سهام بانکی و تسهیلات بانکی و اعطای اقامت پنج ساله برای سرمایه گذاران خارجی برای خرید سهام اجرایی شد. هرچند که آمار دقیقی از تزریق منابع صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه در دسترس نیست و به نظر نمی‌رسد، هیچ سرمایه گذار خارجی برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران اقدام کرده باشد. هفت مصوبه دیگر از ۱۰ مصوبه مذکور باید تاییدیه سران سه قوا را می‌گرفتند که آنطور که محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سابق سازمان بورس و اوراق بهادار، اعلام کرده بود، این تاییدیه اخذ شد.  
بر این اساس، مقرر شده بود که ۸۰ درصد از مالیات نقل و انتقال سهام در سال ۱۴۰۰ به صندوق تثبیت بازار سرمایه واریز شود. همچنین با انتشار ۲۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی توسط صندوق تثبیت بازار سرمایه و صندوق سرمایه‌گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه با تضمین دولت جمهوری اسلامی ایران پنج شدت‌های سودی دیگر، بانک‌ها و موسسات اعتباری برای برنامه های حمایت از بازار سرمایه در چارچوب مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی از شمول ماده ۱۶ و ۱۷ قانون رفع موانع تولید خارج یا شرکت های زیر مجموعه شان حمایت کنند، مالیات بر درآمد آنها در سال جاری امهال و به سال بعد معکول شود. همچنین شرکت هایی که سود تقسیم نشده سال ۱۴۰۰ آنها به حساب سرمایه منتقل می‌شود، مشمول مالیات با نرخ صفر خواهند بود. صندوق توسعه ملی نیز مجاز به سرمایه گذاری در بازارهای پولی و مالی داخلی از جمله بازار سرمایه شد و قرار شد، زبان محقق شده آن دسته از خریداران واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق قابل معامله پالایش یکم که واحدهای مذکور را از دولت خریداری کرده و تاکنون به فروش نرسانده‌اند، از طریق اعطای سهام جبران شود.  
با این حال و با گذشت بیش از پنج ماه از مصوبات مذکور، خبری از اجرایی شدن آن‌ها نیست. حتی خریداران صندوق پالایشی یکم همچنان با ضرر دست به گریبان هستند و ضرر آن‌ها هم جبران نشده است. این درحالی است که رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، چند روز قبل تغییر کرد و مشخص نیست، تکلیف مصوبات وعده داده شده آن‌ها در روزهای که بازار با هم روند کاهشی در پیش گرفته و توان حفظ کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد را هم نداشت، چه خواهد شد.

کل من علیها فان  
استاد ارجمند  
جناب آقای حسینی پور

با نهایت تأسف و تأثر از فوت پدر گرامی ، با خبر و بسیار اندوهگین شدیم. این ضایعه بزرگ را به شما و خانواده محترمان تسلیت می‌گوییم و از خداوند متعال، برای حضرت تعالی ، صبرو شکیبایی و برای آن مرحوم، رحمت واسعه و علودرجات مسئلت می‌نماییم.

از طرف خانواده یحیایی

رشد ۱۵ درصدی تولید برق  
نسبت به سال ۹۹  
کدام پوشاک خارجی  
قاچاق محسوب می‌شود؟  
تشدید رگود  
در بازار خودرو

سرمقاله

## مشاغل خانگی، راهی برای کاهش نرخ بیکاری



تمرکز برگسترش مشاغل خانگی که یکی از  
ظرفیت‌های مهم در اقتصاد هستند به طور خاص  
می‌تواند بهترین راه ایجاد اشتغال که نیازمند منابع  
مالی زیادی نیز ندارد، راهکاری مهم و اثرگذار در  
کاهش نرخ بیکاری باشد. به عبارتی مشاغل خانگی  
از جمله شیوه‌های نوین و جدید کسب و کار و ایجاد  
اشتغال است که به دلایلی از جمله نیاز به حجم  
پایین سرمایه‌گذاری و سودآوری مطلوب، مورد  
توجه و استقبال بسیاری از افراد جوانی کار به ویژه  
زنان و جوانان قرار دارد.  
همه مسئولین و مردم به این امر واقفند که  
دولت به تنهایی توانایی ایجاد شغل گسترده برای  
همه جوانان تحصیل کرده را ندارد و در این راستا،  
مشاغل خانگی البته با حمایت دولت و ایجاد  
تسهیلات می‌تواند پیرامون کاهش بیکاری راهگشا  
مهمواره مشکلات و چالش‌هایی نیز وجود دارد  
و باید آن‌ها را حل نمود. صاحبان بسیاری از  
کسب و کارها، از آنجایی که منابع مالی و فیزیکی  
کافی در خور شروع یک کسب و کار در اختیار  
نداشته‌اند، ترجیح داده‌اند، به گونه‌ای خلافتانه  
فکر کنند که بتوانند حتی در منزل و بدون اجاره  
کردن مغازه یا محلی برای کسب و کار و البته بدون  
نیاز به نیروی کار زیاد کسب درآمد کنند. کسب و  
کارهای خانگی یکی از جذابترین انواع کسب  
و کار است که به علت خصوصیات منحصر به  
فرد خود در تمام دنیا یکی از مطمئن ترین راه‌های  
درآمد زایی محسوب می‌گردد. از آنجایی که  
این مشاغل در فضای خانه و امکانات منزل بهره  
میی‌گیرند، در صورت بروز رکودهای اقتصادی،  
از مقاومت بیشتری برخوردارند. همچنین معاف از  
مجوزهای سنتی و باگیز و پرداخت مالیات هستند.  
از این رو، نرخ بیکاری و شاید کارآمدترین اقدام پسنده  
برای کاهش نرخ بیکاری خود اشتغالی در منازل  
است که در مقابل باید همانطور که در بالا نیز بدان  
اشاره شد، مسئولین با حمایت‌های خود تسهیلات  
ویژه‌ای را برای محقق ساختن این امر مهم در نظر  
بگیرند و تمامی راهکارها و تسهیلات در حد حرف  
و روی کاغذ باقی نمانند.  
براساس آخرین آمارها، ۸۸ شرکت تعاونی  
تامین نیاز مشاغل خانگی در سراسر کشور با عضویت  
۴۱۷۰ نفر و با سرمایه ۳۵۱۹۱۸۰ هزار ریال و ایجاد  
۱۸۰۰ فرصت شغلی در سامانه ثبتی وزارت تعاون  
به فعالیت اشتغال دارند. اما آنچه از این آمار روشن  
میرن است که متأسفانه تا به امروز از ظرفیت مشاغل  
خانگی و تاثیرات شگرف آن در توسعه اقتصادی،  
اجتماعی و محرومیت زدایی از خانواده‌های کم  
درآمد و آسیب پذیر، آنطور که شایسته است، مورد  
توجه قرار نگرفته است. درحالی‌که هر خانه می‌تواند  
به عنوان یک واحد تولیدی و خدماتی نقش موثری  
در راستای تحقق اقتصاد درآمدزا و مقاومتی ایفا کند.  
صنایع دستی همچون قالیبافی، خیاطی، دامپروری ،  
شبیلات و... فعالیت های تولیدی و صنعتی و کسب  
و کارهایی با گرایش فناوری اطلاعات تنها بخشی  
از مشاغل خانگی محسوب می‌شوند که با شناسایی  
چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی آن می‌توان به  
رواق هرچه بیشتر آن کمک کرد.

ادامه در صفحه ۸